PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O  Superintendente  Municipal  de  Licitações,  no  uso  das
atribuições legais que lhe são conferidas pela LC n. 945/2023, publicada no
DOM n. 3551, de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua o disposto no
inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133/21;

Considerando  a  licitação  deflagrada  no  processo
administrativo nº 00600-00038656/2023-21-e, cujo objeto é a Contratação de
Empresa Especializada, para dar Continuidade aos Serviços dos Módulos de
Saúde e Educação, Serviços Online, Portal da Transparência e Gestor B.I,
incluindo a Manutenção Adaptativa e Evolutiva, Suporte Técnico, Treinamento
para Usuários e para Equipe de Tecnologia da Informação, Realização de
Backups no Módulo RH e Migração de Dados de Software de Gestão Pública E-
Cidade (Sob Licença General Public License – GLP), para atendimento das
necessidades  do  Município  de  Porto  Velho,  licitado  por  meio  do  Pregão
Eletrônico Nº 070/2024/SML/PVH – UASG: 925172;

Considerando o Parágrafo Único, Art. 8º, Decreto Municipal
nº 20.205, de 12.07.2024 publicado no D.O.M.E.R n. 3769, de 15.07.2024;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das
empresas:

 SISTEMATECH DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA, CNPJ: 10.981.677/0001-
01,  vencedora do ITEM 01  ofertando: R$ 2.895.197,68 (Dois milhões,
oitocentos e noventa e cinco mil, cento e noventa e sete reais e
sessenta e oito centavos).

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  cópia  aos  autos
respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

Porto Velho, 18 de novembro de 2024.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal Adjunto de Licitação – SML

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639